
ГУБЕРНАТОР ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

УКАЗ 
от 4 мая 2012 г. N 46 

 
О МЕРАХ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ОТДЕЛЬНЫХ ПОЛОЖЕНИЙ 

ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА "О ПРОТИВОДЕЙСТВИИ КОРРУПЦИИ" 

Список изменяющих документов 
(в ред. Указов губернатора Тульской области 

от 14.05.2014 N 60, от 28.07.2014 N 92) 

 
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2004 года N 79-ФЗ "О государственной гражданской 

службе Российской Федерации", Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О 
противодействии коррупции", Указом Президента Российской Федерации от 21 июля 2010 года N 925 "О 
мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О противодействии коррупции", на 
основании статьи 30 Устава (Основного Закона) Тульской области постановляю: 

1. Утвердить перечень должностей государственной гражданской службы в аппарате правительства 
Тульской области, органах исполнительной власти Тульской области и их территориальных органах, при 
замещении которых гражданин в течение двух лет после увольнения с государственной гражданской 
службы Тульской области имеет право замещать на условиях трудового договора должности в организации 
и (или) выполнять в данной организации работу (оказывать данной организации услуги) на условиях 
гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров) в случаях, предусмотренных 
федеральными законами, если отдельные функции государственного управления данной организацией 
входили в должностные (служебные) обязанности гражданского служащего, с согласия соответствующей 
комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих и 
урегулированию конфликта интересов, а также обязан при заключении трудовых или гражданско-правовых 
договоров на выполнение работ (оказание услуг) сообщать работодателю сведения о последнем месте 
своей службы (приложение N 1). 

2. Утратил силу с 1 августа 2014 года. - Указ губернатора Тульской области от 28.07.2014 N 92. 

3. Признать утратившими силу: 

Постановление губернатора Тульской области от 3 сентября 2010 года N 47-пг "О мерах по реализации 
отдельных положений Федерального закона "О противодействии коррупции"; 

Постановление губернатора Тульской области от 22 июля 2011 года N 40-пг "О внесении изменения в 
Постановление губернатора Тульской области от 3 сентября 2010 года N 47-пг "О мерах по реализации 
отдельных положений Федерального закона "О противодействии коррупции". 

4. Управлению пресс-службы правительства Тульской области опубликовать Указ в средствах массовой 
информации. 

5. Указ вступает в силу со дня опубликования. 
 

Первый заместитель губернатора 
Тульской области 

О.Ф.ШАХОВ 
 
 
 
 
 

consultantplus://offline/ref=03B929192EE67D7039488A75E80BCC63D43759ADEF1B93DF926B27AC1E7CCC61EA97ECE5734DB11356820414A91217DD63835C3F8404E754612B1CD84DH
consultantplus://offline/ref=03B929192EE67D7039488A75E80BCC63D43759ADED1395D0936B27AC1E7CCC61EA97ECE5734DB11356820613A91217DD63835C3F8404E754612B1CD84DH
consultantplus://offline/ref=03B929192EE67D7039489478FE679268D03C07A8ED159A80C9347CF14975C636ADD8B5A5314BE44212D70913A658469E288C5E3AD943H
consultantplus://offline/ref=03B929192EE67D7039489478FE679268D03D07A1E9169A80C9347CF14975C636ADD8B5A43E4BE44212D70913A658469E288C5E3AD943H
consultantplus://offline/ref=03B929192EE67D7039489478FE679268D23C05A7E3109A80C9347CF14975C636ADD8B5A73740B01254895040E6134B9B32905E3C8406E04BD64AH
consultantplus://offline/ref=03B929192EE67D7039488A75E80BCC63D43759ADEC1299D4936B27AC1E7CCC61EA97ECE5734DB11356800613A91217DD63835C3F8404E754612B1CD84DH
consultantplus://offline/ref=03B929192EE67D7039488A75E80BCC63D43759ADED1395D0936B27AC1E7CCC61EA97ECE5734DB11356820612A91217DD63835C3F8404E754612B1CD84DH
consultantplus://offline/ref=03B929192EE67D7039488A75E80BCC63D43759ADE91A99D7966B27AC1E7CCC61EA97ECF77315BD11529C0416BC444698D34FH
consultantplus://offline/ref=03B929192EE67D7039488A75E80BCC63D43759ADE91A99D6906B27AC1E7CCC61EA97ECF77315BD11529C0416BC444698D34FH


Приложение N 1 
к Указу губернатора 

Тульской области 
от 04.05.2012 N 46 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

ДОЛЖНОСТЕЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ 
СЛУЖБЫ В АППАРАТЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ, 
ОРГАНАХ ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

И ИХ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ОРГАНАХ, ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ 
ГРАЖДАНИН В ТЕЧЕНИЕ ДВУХ ЛЕТ ПОСЛЕ УВОЛЬНЕНИЯ 

С ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 
ИМЕЕТ ПРАВО ЗАМЕЩАТЬ НА УСЛОВИЯХ ТРУДОВОГО ДОГОВОРА 
ДОЛЖНОСТИ В ОРГАНИЗАЦИИ И (ИЛИ) ВЫПОЛНЯТЬ В ДАННОЙ 
ОРГАНИЗАЦИИ РАБОТУ (ОКАЗЫВАТЬ ДАННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ 
УСЛУГИ) НА УСЛОВИЯХ ГРАЖДАНСКО-ПРАВОВОГО ДОГОВОРА 

(ГРАЖДАНСКО-ПРАВОВЫХ ДОГОВОРОВ) В СЛУЧАЯХ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ 
ФЕДЕРАЛЬНЫМИ ЗАКОНАМИ, ЕСЛИ ОТДЕЛЬНЫЕ ФУНКЦИИ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО УПРАВЛЕНИЯ ДАННОЙ ОРГАНИЗАЦИЕЙ ВХОДИЛИ 
В ДОЛЖНОСТНЫЕ (СЛУЖЕБНЫЕ) ОБЯЗАННОСТИ ГРАЖДАНСКОГО 

СЛУЖАЩЕГО, С СОГЛАСИЯ СООТВЕТСТВУЮЩЕЙ КОМИССИИ 
ПО СОБЛЮДЕНИЮ ТРЕБОВАНИЙ К СЛУЖЕБНОМУ ПОВЕДЕНИЮ 

ГОСУДАРСТВЕННЫХ ГРАЖДАНСКИХ СЛУЖАЩИХ И УРЕГУЛИРОВАНИЮ 
КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ, А ТАКЖЕ ОБЯЗАН ПРИ ЗАКЛЮЧЕНИИ 

ТРУДОВЫХ ИЛИ ГРАЖДАНСКО-ПРАВОВЫХ ДОГОВОРОВ НА ВЫПОЛНЕНИЕ 
РАБОТ (ОКАЗАНИЕ УСЛУГ) СООБЩАТЬ РАБОТОДАТЕЛЮ СВЕДЕНИЯ 

О ПОСЛЕДНЕМ МЕСТЕ СВОЕЙ СЛУЖБЫ 
 

Список изменяющих документов 
(в ред. Указов губернатора Тульской области 

от 14.05.2014 N 60, от 28.07.2014 N 92) 

 
1. Должности государственной гражданской службы в аппарате правительства Тульской области: 

категории "руководители", "помощники (советники)"; 

категории "специалисты" главной группы должностей. 

2. Должности государственной гражданской службы в органах исполнительной власти Тульской 
области: 

категории "руководители"; 

категории "помощники (советники)"; 
(абзац введен Указом губернатора Тульской области от 28.07.2014 N 92) 

категории "специалисты" главной группы должностей. 

3. Должности государственной гражданской службы в территориальных органах органов 
исполнительной власти Тульской области категории "руководители". 

4. Отдельные должности в органах исполнительной власти Тульской области, на которые возложены 
функции контроля и надзора: 

consultantplus://offline/ref=03B929192EE67D7039488A75E80BCC63D43759ADEF1B93DF926B27AC1E7CCC61EA97ECE5734DB11356820417A91217DD63835C3F8404E754612B1CD84DH
consultantplus://offline/ref=03B929192EE67D7039488A75E80BCC63D43759ADED1395D0936B27AC1E7CCC61EA97ECE5734DB11356820615A91217DD63835C3F8404E754612B1CD84DH
consultantplus://offline/ref=03B929192EE67D7039488A75E80BCC63D43759ADED1395D0936B27AC1E7CCC61EA97ECE5734DB11356820615A91217DD63835C3F8404E754612B1CD84DH


главный государственный инспектор; 

старший государственный инспектор; 

государственный инспектор. 
(п. 4 введен Указом губернатора Тульской области от 14.05.2014 N 60) 
 
 
 
 
 

Приложение N 2 
к Указу губернатора 

Тульской области 
от 04.05.2012 N 46 

 
ПОЛОЖЕНИЕ 

О ПОРЯДКЕ ПРЕДСТАВЛЕНИЯ И РАССМОТРЕНИЯ 
ОБРАЩЕНИЯ ГРАЖДАНИНА, ЗАМЕЩАВШЕГО ДОЛЖНОСТЬ 

ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ В АППАРАТЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА 
ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ, ОРГАНАХ ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ 

ВЛАСТИ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ И ИХ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ 
ОРГАНАХ, ВКЛЮЧЕННУЮ В ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТЕЙ, 

УТВЕРЖДЕННЫЙ УКАЗОМ ГУБЕРНАТОРА ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ, 
О ДАЧЕ СОГЛАСИЯ НА ЗАМЕЩЕНИЕ НА УСЛОВИЯХ ТРУДОВОГО 

ДОГОВОРА ДОЛЖНОСТИ В ОРГАНИЗАЦИИ И (ИЛИ) ВЫПОЛНЕНИЕ 
В ДАННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ РАБОТЫ (ОКАЗАНИЕ ДАННОЙ 

ОРГАНИЗАЦИИ УСЛУГИ) НА УСЛОВИЯХ ГРАЖДАНСКО-ПРАВОВОГО 
ДОГОВОРА (ГРАЖДАНСКО-ПРАВОВЫХ ДОГОВОРОВ) В СЛУЧАЯХ, 

ПРЕДУСМОТРЕННЫХ ФЕДЕРАЛЬНЫМИ ЗАКОНАМИ, ЕСЛИ ОТДЕЛЬНЫЕ 
ФУНКЦИИ ГОСУДАРСТВЕННОГО УПРАВЛЕНИЯ ДАННОЙ ОРГАНИЗАЦИЕЙ 

ВХОДИЛИ В ДОЛЖНОСТНЫЕ (СЛУЖЕБНЫЕ) ОБЯЗАННОСТИ ГРАЖДАНСКОГО 
СЛУЖАЩЕГО, ДО ИСТЕЧЕНИЯ ДВУХ ЛЕТ СО ДНЯ УВОЛЬНЕНИЯ 

С ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ 
 

Утратило силу с 1 августа 2014 года. - Указ губернатора Тульской области от 28.07.2014 N 92. 
 
 
 

 

consultantplus://offline/ref=03B929192EE67D7039488A75E80BCC63D43759ADEF1B93DF926B27AC1E7CCC61EA97ECE5734DB11356820417A91217DD63835C3F8404E754612B1CD84DH
consultantplus://offline/ref=03B929192EE67D7039488A75E80BCC63D43759ADED1395D0936B27AC1E7CCC61EA97ECE5734DB11356820612A91217DD63835C3F8404E754612B1CD84DH

	ГУБЕРНАТОР ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
	Приложение N 1
	Приложение N 2

